
Contacto

Teléfono +34 913608700 [1]
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PIC2015_19072
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2018 a
las 09:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Servicio de diagnóstico por imagen de resonancia magnética para
Fraternidad-Muprespa en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Valor estimado del contrato 264.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.400 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zona/Lote 1: RM CERRADA Zona Murcia, Murcia cabecera de lote.

Presupuesto base de licitación

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: 70Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 70Cantidad Máxima 

PROYECTO DE SERVICIO Y CALIDAD
: 30Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 30Cantidad Máxima 

Importe 46.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA [2]
Código de Subentidad Territorial ES [2]

Dirección Postal

España [2]

Formalizado

Adjudicatario

Clínica Virgen de la Vega, S.A.
NIF A30008833

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4068
Fecha de Formalización 28/12/2015
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2016

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se detalla en el acuerdo de adjudicación.
No se indican los "Importes de Adjudicación" (Importe total ofertado, con y sin impuestos) al tratarse de precios precios
unitarios por tipo de servicio:
RM Simple 70€
RM Doble 100€
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2015



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: 70Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 70Cantidad Máxima 

PROYECTO DE SERVICIO Y CALIDAD
: 30Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 30Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 4

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zona/Lote 2: RM ABIERTA Zona Murcia, Murcia cabecera de lote.

Presupuesto base de licitación
Importe 17.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA [3]
Código de Subentidad Territorial ES [3]

Dirección Postal

España [3]

Formalizado

Adjudicatario

Resonancia Magnética Juan Carlos I, S.L.
NIF B73307274

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4523 [4]
Fecha de Formalización 19/05/2016 [5]
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/11/2016 [6]



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: 70Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 70Cantidad Máxima 

PROYECTO DE SERVICIO Y CALIDAD
: 30Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 30Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se detalla en el acuerdo de adjudicación.
No se indican los "Importes de Adjudicación" (Importe total ofertado, con y sin impuestos) al tratarse de precios precios
unitarios por tipo de servicio:
RM Simple 70€
RM Doble 110€
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2015

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Zona/Lote 3: RM CERRADA Zona Cartagena, Cartagena cabecera de lote.

Presupuesto base de licitación
Importe 30.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA [7]
Código de Subentidad Territorial ES [7]

Dirección Postal

España [7]

Formalizado

Adjudicatario

Imatec Gabinetes Radiológicos, S.L.
NIF B30704993

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: 70Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 70Cantidad Máxima 

PROYECTO DE SERVICIO Y CALIDAD
: 30Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 30Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4070
Fecha de Formalización 28/12/2015
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2016

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se detalla en el acuerdo de adjudicación.
No se indican los "Importes de Adjudicación" (Importe total ofertado, con y sin impuestos) al tratarse de precios precios
unitarios por tipo de servicio:
RM Simple 70€
RM Doble 100€
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2015

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Zona/Lote 4: RM ABIERTA Zona Cartagena, Cartagena cabecera de lote.

Presupuesto base de licitación
Importe 11.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA [8]
Código de Subentidad Territorial ES [8]

Dirección Postal

España [8]



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: 70Ponderación 

Ofertas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

Centro Médico Virgen de la Caridad, S.L.
NIF B30722672

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4069
Fecha de Formalización 28/12/2015
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2016

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se detalla en el acuerdo de adjudicación.
No se indican los "Importes de Adjudicación" (Importe total ofertado, con y sin impuestos) al tratarse de precios precios
unitarios por tipo de servicio:
RM Simple 70€
RM Doble 100€
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2015

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Zona/Lote 5: RM CERRADA Zona Cieza, Cieza cabecera de lote.

Presupuesto base de licitación
Importe 19.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA [9]
Código de Subentidad Territorial ES [9]

Dirección Postal

España [9]



Ofertas recibidas 1

: puntosExpresión de evaluación 
: 70Cantidad Máxima 

PROYECTO DE SERVICIO Y CALIDAD
: 30Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Resonancia Magnética del Sureste, S.A.
NIF A30232375

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4067
Fecha de Formalización 28/12/2015
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2016

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se detalla en el acuerdo de adjudicación.
No se indican los "Importes de Adjudicación" (Importe total ofertado, con y sin impuestos) al tratarse de precios precios
unitarios por tipo de servicio:
RM Simple 83€
RM Doble 125€
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2015

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No [10]

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2015 a las 15:20

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2015 a las 15:20



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H1C4IJ8DAuEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H1C4IJ8DAuEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Teléfono +34 913608700
[2]Se añade información en

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal
España

[3]Se añade información en

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal
España

[4]Donde se decía ' 4046' ahora se dice ' 4523'
[5]Donde se decía ' 28/12/2015' ahora se dice ' 19/05/2016'
[6]Donde se decía ' 01/02/2016' ahora se dice ' 30/11/2016'
[7]Se añade información en

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal
España

[8]Se añade información en

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal
España

[9]Se añade información en

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal
España

[10]

ID 0000003450375 |  2018-551992 | Fri, 30 Nov 2018 09:18:49:306 CET 26283219039263151175126427795453386456UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdd7077d-ccb2-4ed2-b16e-6a892f1e1450

